

C M Y K

# Napadł na sklep z pistoletem

Brojce  
Gryfice  
Karnice  
Płoty  
Rewal  
Trzebiatów

# gazeta gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - [www.gazetagryficka.xwp.pl](http://www.gazetagryficka.xwp.pl);

e-mail - [gazetagryficka@wp.pl](mailto:gazetagryficka@wp.pl)

TYGODNIK POWIATOWY Nr 38 (288) Rok VII 22.9.2010 r. Cena 1,90 zł (w tym 0% VAT) ISSN 1733-6538

**BETMIX**

**BETON TOWAROWY**

- transport, rozładunek
- ogrozenia betonowe
- pompowanie betonu
- stropy Teriva
- bloczki betonowe
- nadproża
- pustaki keramzytowe

ul. Górną 4 • NOWOGARD  
www.betmix.pl  
e-mail: [silos51@wp.pl](mailto:silos51@wp.pl)  
tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940

**TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE**

## Rada Powiatu kryje bezprawie

# Od roku Jan Symczyk nie jest już radnym, ale przychodzi na sesje i bierze diety

(POWIAT) Taka sytuacja może zdarzyć się tylko w Radzie Powiatu Gryfickiego – radny który utracił mandat przychodzi na sesje i pobiera diety. Przewodnicząca rady nawet nie wniosła sprawy pod obrady, a radni udają, że o niczym nie wiedzą.

Str. 2



Stado Ogierów Łobez zaprasza w dniach 24-26 września 2010 r na Mistrzostwa Okręgu Zachodniopomorskiego w Skokach i Ujeżdżeniu

**Wstęp wolny**

Program zawodów na [www.sbslobez.com](http://www.sbslobez.com)

## POszli Razem

(PŁOTY) Kogo wystawić lub poprzeć w nadchodzących wyborach samorządowych – nad tym zastanawiała się w minioną sobotę Rada Regionu Platformy Obywatelskiej na spotkaniu w Płotach.

## Otwarcie w PRLowskim stylu

Był czas, kiedy w telsaciku do kamery starosta Kazimierz Sać mówił, iż irytuje go przecinanie wstąg na nowo wyremontowanych drogach. Bo to trąci wspomnieniami byłej epoki. Dość szybko zamienił jednak zdanie. Str. 7



Manifestanci omijają stojącą kałużę na ulicy. Na codzień auta rozbrzydują wodę na przejściach. Gryficka norma.

Gryficka młodzież wystrzelała drugie miejsce

Sztachetka w Płotach

## Rada Powiatu kryje bezprawie

# Od roku Jan Symczyk nie jest już radnym, ale przychodzi na sesje i bierze diety

**(POWIAT)** Taka sytuacja może zdarzyć się tylko w Radzie Powiatu Gryfickiego – radny który utracił mandat przychodzi na sesje i pobiera diety. Przewodnicząca rady nawet nie wniosła sprawy pod obrady, a radni udają, że o niczym nie wiedzą.

Sprawa dotyczy Jana Symczyka, byłego radnego Rady Powiatu. W 2006 roku wystartował on z listy „Samoobrony” z okręgu Trzebiatów i zdobył mandat radnego do Rady Powiatu. Piszemy „byłego” radnego, gdyż w świetle wszelkich orzeczeń sądowych utracił on mandat radnego już rok temu, po odrzuceniu przez Sąd Okręgowy w Szczecinie jego apelacji od wyroku Sądu Rejonowego w Gryficach, skazującego radnego za zniesławienie. Mandat utracił, jednak nasze prawo przewiduje, że musi to potwierdzić w głosowaniu Rada Powiatu. Tego jednak Rada Powiatu Gryfickiego nie chciała zrobić i nie zrobiła do dziś. Więc radny skazany wyrokiem spokojnie przychodzi na sesje i pobiera diety.

Jednak prawo przewidziało i takie przypadki. Gdy mandatu nie chce uchylić rada, robi to w jej zastępstwie wojewoda. Trzeba mieć na uwadze to, że radny mandat utracił, a chodzi tylko o jego odwołanie ze składu rady. Zaś interwencja wojewody nie ma na celu udowodnienie, że radny jest winny lub niewinny, ale wyegzekwowanie następstw wyroku, czyli wymuszenie pozbycia się radnego ze składu rady, gdy nie chcą tego zrobić sami radni (albo inaczej mówiąc – koleśowski układ w tej radzie).

Ale zanim napiszemy ciąg dalszy, przypomnijmy przebieg sprawy; radny Jan Symczyk został skazany przez Sąd Rejonowy w Gryficach za zniesławienie funkcjonariusza publicznego, jakim jest sołtys, w tym przypadku Eugenię Dawidowicz z Trzebiatowa. Sąd Okręgowy w Szczecinie, Wydział VI Karny Odwoławczy, orzeczeniem z dnia 17 sierpnia 2009 roku oddalił zażalenie Symczyka i wyrok uprawomocnił się. Sąd Rejonowy w Gryficach poinformował o wyroku przewodniczącą Rady Powiatu Gryfickiego Renatę Korek, wnosząc do

rady, by wygasła mu mandat. Jednak przewodnicząca rady nigdy nie wniosła takiego projektu uchwały pod obrady radnych, więc ci nie mieli okazji go przegłosować, choć dyskutowali nad tą sprawą w komisji. Mówiąc kolokwialnie, wszyscy olali wyrok sądu.

Na bezczynność Rady Powiatu Gryfickiego zareagował wojewoda, który 15 marca br. wydał zarządzenie zastępcze (w zastępstwie brakującej uchwały rady), z mocy prawa wygaszając mandat radnego Jana Symczyka. Zarządzenie wojewody również trafiło do biura Rady Powiatu (za potwierdzeniem doręczenia), ale i tym razem nie trafiło pod obrady. Zapewne radny Jan Symczyk zapowiedział, że będzie się odwoływał. I tak się stało. Zaskarżył decyzję wojewody do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego (WSA) w Szczecinie. Sprawa znowu ucichła.

Jednak my sprawdziliśmy na jakim jest etapie i okazało się, że już 11 czerwca WSA rozpatrzyło skargę i odrzuciło ją, podtrzymując zarządzenie wojewody. W tym momencie radny Jan Symczyk powinien przestać przychodzić na obrady, ale – jak sprawdziliśmy – przychodzi. Był na sesjach 24 czerwca i niedawnej 27 sierpnia. Pobierał diety, czyli sięgnął bezprawnie po publiczne pieniądze, za przyzwoleniem przewodniczącej rady Renaty Korek, która mu na to pozwoliła.

Jak się dowiedzieliśmy, w tej sprawie została wniesiona 17 sierpnia skarga kasacyjna do NSA. Ta jednak nadal nie uchyła wyroku, jaki wydał Sąd Rejonowy w Gryficach, a podtrzymał Sąd Okręgowy w Szczecinie. Przypomnijmy, skazał Symczyka warunkowo umarządzając postępowanie karne o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego. W tej sprawie wystarczyłaby opinia prawna radcy prawnego starostwa, który niechybnie musiałby oprzeć się na wyroku Trybunału Konstytucyjnego z 24 listopada 2008 r., który uznał, że warunkowe umorzenie postępowania karnego nie chroni od utraty mandatu.

**Trybunał Konstytucyjny orzekł (K 66/07), że przepisy ordynacji wyborczej do rad gmin pozbawiające biernego prawa**

**wyborczego osoby karane za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego oraz te, którym karę za taki czyn warunkowo umorzono, są zgodne z konstytucją.** Na reprezentantów narodu muszą być bowiem wybierane osoby nieskazitelne, nieobarczone żadną winą.

TK uznał za racjonalne ograniczenie możliwości wyboru zarówno osób karanych za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego, jak i tych, wobec których warunkowo umorzono postępowanie karne.

– **Obie te grupy wykazują braki w postawie moralnej i etycznej** – mówiła sędzia sprawozdawca Ewa Łętowska – **a ograniczenie biernego prawa wyborczego ma je eliminować z grona reprezentantów narodu.**

TK potwierdził to kolejnym wyrokiem z dnia 23 marca 2010 r. Trybunał Konstytucyjny rozpoznał połączone wnioski Rady Gminy w Czosnowie i Rady Gminy Czarna Dąbrówka dotyczące zasad utraty mandatu wójta oraz biernego prawa wyborczego. W wyroku z 23 marca 2010 r. Trybunał Konstytucyjny orzekł, że art. 7 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw **jest zgodny** z art. 2, art. 32 i art. 60 konstytucji.

Kwestionowany art. 7 ust. 2 pkt 2 samorządowej ordynacji wyborczej pozbawia osoby, wobec których wydano prawomocny wyrok warunkowo umarządzający postępowanie karne w sprawie popełnienia przestępstwa umyślnego ścigane z oskarżenia publicznego biernego prawa wyborczego do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego.

Nie ma więc nad czym delibrować. Radny Symczyk nie jest już radnym i bezprawnie pobiera diety, tylko dzięki cichemu przyzwoleniu radnych Rady Powiatu Gryfickiego. Dlaczego Rada zgadza się na ten wręcz przestępczy proceder? Czy radnego z obrad ma wyprowadzić odrywając od stołka Policja? A może Prokuratura zainteresuje się wyludzeniem diet?

Przypomnę, że skarga kasacyjna



Jan Symczyk przychodzi na sesje i bierze diety

do NSA nie dotyczy wyroku sądowego. NSA nie będzie rozstrzygać o winie Symczyka, jak już, to zbada procedurę zarządczą wojewody, co i tak nie będzie miało wpływu na to, że radny, w świetle wyroków Trybunału Konstytucyjnego już dawno utracił mandat. Mówiąc krótko, Symczyk mandat stracił, a klóci się o procedurę oderwania go od stołka. Postępowanie radnych Rady Powiatu Gryfickiego pozostawiam ocenie wyborców.

Kazimierz Rynkiewicz

Broje  
Gryfice  
Karnice  
Płoty  
Rewel  
Trzebiatów

gazeta

gryficka

---

Gazeta Powiatowa

**Redakcja:**  
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

**Współpraca:**  
Maria Jakubowska (tel. 694 089 733).

**Reklama:** (tel. 512 138 349).

**Adres redakcji:**  
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 91 38 47 153.  
E-mail: gazetagryficka@wp.pl

**Wydawca:** Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

**Nakład: 1000 egz.**  
*Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.*

**Nasze Wydawnictwo wydaje:** „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Więści świdwińskie”.

**DRUK:** WPPP - Łobez.

# POszli Razem

**(PŁOTY) Kogo wystawić lub poprzeć w nadchodzących wyborach samorządowych – nad tym zastanawiała się w minioną sobotę Rada Regionu Platformy Obywatelskiej na spotkaniu w Płotach.**

Rada obradowała w płotowskim zamku. Jej członkowie głosowali nad rekomendacjami dla kandydatury na wójtów, burmistrzów i prezydentów przedstawionych

przez powiatowe struktury zachodniopomorskiej PO. Niespodzianek nie było. Rada postanowiła podtrzymać decyzje rad powiatowych PO, które wcześniej wskazały kandydatów na wójtów i burmistrzów w swoich gminach. Rozstrzygnęła też toczący się od dłuższego czasu spór o kandydata na prezydenta Szczecina. Nie będzie nim urzędujący Piotr Krzystek, lecz Arkadiusz Litwiński.

W powiecie gryfickim nowych twarzy PO nie będzie. Kandydatami zostali starzy znajomi. Kandydatem na burmistrza gminy Gryfice został Krzysztof Kozak, na burmistrza gm. Płoty - Marian Maliński, gminy Trzebiatów - Sławomir Ruskow-

ski, gminy Karnice - Lech Puzdrowski, a kandydatem na wójta gm. Rewal jest Robert Skraburski. PO nie wystawiła i nie wsparła żadnego kandydata na wójta w gminie Brojce.

Oprócz Krzysztofa Kozaka, byłego dyrektora szpitala w Gryficach, pozostali są urzędującymi burmistrzami i wójtami.

Co wynika z decyzji Rady Regionu PO? To, że powiatowa Platforma poprzez cztery lata nie była zdolna przygotować spośród własnych członków kandydatów, których mogłaby rekomendować do wyborów na te stanowiska. Na tym terenie straciła samodzielność polityczną i zupełnie podporządkowała

się politykom skupionym wokół Stowarzyszenia Idziemy Razem. A jeszcze cztery lata temu wystawiała własnych kandydatów (choćby w Rewalu i Brojcach). Nie poparcie wójta Brojce Stanisława Gnosowskiego, który startował z Idziemy Razem, może świadczyć, że wójt się usamodzielniał i wystartuje z własnego komitetu. Idziemy Razem stracił sojusznika wyborczego – Ziemię Gryficką burmistrza Andrzeja Szczygła – z którym oraz z Samoobroną tworzyli blok wyborczy. Czy teraz utworzy go z PO? Bardzo możliwe, bo to możliwość uzyskania większej ilości mandatów. Już wkrótce wszystko będzie wiadomo. KAR

## Napadł na sklep z pistoletem hukowym

**Policjanci z Gryfic zatrzymali 52-letniego mężczyznę, który przy użyciu pistoletu chciał dokonać rozboju na kasjerce sklepu spożywczego. Mężczyzna został zatrzymany i osadzony w policyjnym areszcie.**

Do napadu doszło w minioną sobotę po południu. Do jednego ze sklepów spożywczych na terenie powiatu gryfickiego wszedł mężczyzna z bronią w ręku. Zagroził nią ekspedientce i zażądał wydania pieniędzy. Kobieta jednak zachowała zimną krew i nie dała się zaskoczyć sprawcy. Postawiła mocne argumenty, po których sprawca wybiegł ze sklepu i uciekł. O zdarzeniu zo-

stali zawiadomieni policjanci. Po rozmowie z ekspedientką ustalili wszystkie okoliczności zdarzenia a co najważniejsze pozwoliło im to na wytypowanie sprawcy. Mężczyzna po krótkim czasie od napadu został zatrzymany, był nietrzeźwy. Noc spędził w policyjnym areszcie. Podczas przeszukania miejsca zamieszkania sprawcy, mundurowi odnaleźli pistolet, z którym 52-latek wszedł do sklepu. Okazało się, iż jest to broń hukowa. Została zabezpieczona do sprawy.


Mężczyzna usłyszał zarzut napadu z użyciem niebezpiecznego narzędzia, za co grozi mu do 12 lat więzienia. (kp)

## Kolekcjoner „banerów” w rękach policji

**Policjanci z Komisariatu Policji w Rewalu zatrzymali 55-letniego mężczyznę, który na terenie wybrzeża kradł banery reklamowe. Jego łupem padło około 30 sztuk.**

Od kilku dni policjanci otrzymywali zgłoszenia, iż na terenie wybrzeża, w tym gminy Rewal, nieznaną sprawcą dokonuje kradzieży banerów reklamowych. 15 sierpnia nie miał tyle szczęścia. Podczas próby kradzieży kolejnego baneru na terenie Pobierowa, został przyłapany na gorącym uczynku. Zatrzymanego mężczyznę interweniujący policjanci przewieźli do policyjnego

aresztu. Okazało się, że mężczyzna ukradł około 30 sztuk różnego rodzaju banerów reklamowych. Tłumaczył funkcjonariuszom, że chciał je porozwieszać w swoim nowo wybudowanym garażu. Usłyszał już zarzuty. Grozi mu teraz do 5 lat pozbawienia wolności. (kp)



**wykonujemy:**

- szlifowanie wałów
- szlifowanie cylindrów
- regeneracja korbowodów
- regeneracja głowic
- planowanie głowic (od ręki)

**Zapewniamy wszystkie części**

**Adam Jeleński**  
ul. Kościelna 11  
73-150 Łobez  
Tel. 091 397 46 62  
Piotr 0 608 386 173

### Blach Stal

Niemieckie blachy dachowe

[www.blachstal.pl](http://www.blachstal.pl)

**Zapraszamy do współpracy DEKARZY**  
(program lojalnościowy)

Koszalin ul. Szczecińska 45  
tel 509 004 091 tel 094 713 13 99

### Centrum Motoryzacji

**Blacharstwo  
Lakiernictwo  
Mechanika**

**Diagnostyka komputerowa silników benzynowych i diesla**



Pomoc Drogowa 24h na tel.  
SPRZEDAŻ, MONTAŻ, WYMIANA OPON LETNICH DO SAMOCHODÓW DOSTAWCZYCH I OSOBOWYCH

Auto gaz - montaż i naprawa **WIOSENNY PRZEGLĄD!!!**  
Naprawa skrzyni automatycznych Naprawy pow. 500 zł rabatujemy  
Sprzedaż akumulatorów 3 miesięcznym ubezpieczeniem ASISTANCE

72-300 Gryfice ul. Nieładzka 10a,  
tel./fax (091) 384 49 95,  
kom 502 09 58 01, kom. 502 09 58 93  
e-mail: [admin@transpolgryfice.pl](mailto:admin@transpolgryfice.pl)  
[www.transpolgryfice.pl](http://www.transpolgryfice.pl)

**GLOKER**

**SZKOŁY POLICEALNE**  
ATRAKCYJNE SZKOLENIA!

[www.gloker.edu.pl](http://www.gloker.edu.pl)

tel. 091-485-07-79  
091-485-07-86

Szczecin  
ul. Jagiellońska 16a/44

- ▶ Hotelarstwo
- ▶ Stylizacja i wizaż
- ▶ Administracja
- ▶ Dietetyka
- ▶ Rachunkowość
- ▶ Asystent osoby niepełnosprawnej
- ▶ Fizjoterapia
- ▶ Promocja zdrowia
- ▶ Hotelarstwo morskie
- ▶ Biomasaż
- ▶ Księgowość i kadry
- ▶ i inne
- ▶ Psychologia i socjologia



**Z MYŚLĄ O PRZYSZŁOŚCI**

### Trans-Pol

Centrum Motoryzacji



## Nowa wypożyczalnia samochodów osobowych i dostawczych

72-300 Gryfice ul. Nieładzka 10      Rezerwacja: Tel. 091 384 49 95,  
E-mail: [transpolgryfice@poczta.onet.pl](mailto:transpolgryfice@poczta.onet.pl)

# Miało być bezpiecznie



Narożnik chodnika z ul. Niepodległości, skręt w ul. Mickiewicza, zawsze był rozjeżdżony przez ciężkie samochody.

Po modernizacji ulic można było sądzić, że to się zmieni. Ale gdzie tam, w jeden dzień zamontowano słupki, powieszono łańcuch, a w następnym dniu wszystko leżało na ziemi. Różnie możemy pisać i mówić o przebudowie naszych ulic, ale dla wykonanej pracy odrobinę szacunku wymagać musimy. M

toż samych, w jeden dzień zamontowano słupki, powieszono łańcuch, a w następnym dniu wszystko leżało na ziemi. Różnie możemy pisać i mówić o przebudowie naszych ulic, ale dla wykonanej pracy odrobinę szacunku wymagać musimy. M

# Parking czy przystanek autobusowy



Na ul. Niepodległości, tuż obok banku BGŻ, Zarząd Dróg Powiatowych zafundował mieszkańcom Gryfic przystanek komunikacji miejskiej. Znak właściwy stoi, tylko na parking miejsca nie ma, bo zapchany jest samochodami osobowymi. Autobus nie ma gdzie się zatrzymać, jeśli kierowca nie chce narażać na niebezpieczeństwo pod-

różnych. Musi jechać dalej. Interwencje w Straży Miejskiej dają mizerny skutek. Przyjadą, ale stać w miejscu też nie mogą. Po dwóch dniach z przystanku zabrano znak komunikacji miejskiej i postawiono na chodniku obok figurki Matki Boskiej. Tam jest teraz przystanek. Samochody jak na razie na chodniku nie parkują. M

# Łatwizna



Jeszcze kilka tygodni wstecz na targowisko miejskie we wtorek i piątek szło się po błocie. ZGK przystępując do naszej inwestycji w pobliżu targowiska, wykonał chodnik z polbruku. Teren nie był gminy, ani nie podlegał ZGK. W porozumieniu z właścicielem chodnik zrobili, by błoto nie szpeciło terenu rekreacyjnego, jaki mieli urządzić obok targowiska. I co się dzieje? Dzieje się to, że straganiarze jeżdżą sobie ze swoimi warzywami, jajkami itp. obok chodnika. Jeszcze trochę, to chodnik szlag trafi, a chętni na jaja z zagrody znowu po błocie będą

chodzić. Jaka rada? Może Straż Miejska z mandatami? Też nie pomoże, bo przecież we wtorki i piątki dyżurów od godziny 6.00 rano przy targowisku pełnić nie będą. Postawić znak drogowy - zakaz wjazdu? Kto taki znak będzie respektował? Nikt! Jedyne wyjście, to przywieźć z pola duży głaz albo dwa i ustawić na drodze wytyczonej przez straganiarzy. Bo normalną drogę dojazdową do targowiska mają od początku jego istnienia. Czas zakończyć samowolkę, bo jeszcze trochę, to będą jeździć po terenie rekreacyjnym. M

# Współczesna architektura



Budynek przy ul. Strzeleckiej przestał mieć szczęście, od kiedy ktoś wpadł na pomysł, żeby z bramy wjazdowej zrobić pizzerię. Szczęście do lokatorów przestało się uśmiechać. Nowe schody wykonano byle jak, wejście do nowego budynku wylano tak, że woda spływa do korytarza starej kamienicy. A już majstersztyk architektoniczny zafundowano przechodniom; rurę od-

prowadzającą wody opadowe położono na ścianie i woda leje się jak chce, to zależy od intensywności deszczu. Czy tak ma wyglądać współczesne budownictwo i współczesna Polska? Turyści w Gryficach są i mają dobry ubaw. Mieszkańcy starego budynku przy ul. Strzeleckiej ubawu nie mają, ale mają wilgoć, której do rozpoczęcia niekończącej się budowy – nie mieli. M

# Miało być pięknie, a jest awantura

**O nasadzeniu krzewów na podwórku kwadratu ulic: Brackiej, Niepodległości, Wojska Polskiego i Nadrzecznej już pisaliśmy. Pisaliśmy też, że w przyszłości to miejsce na pewno będzie ładne i służyło starszym do wypoczynku, a dzieciom do zabawy. Ale powstał problem.**

Mówi o nim Barbara Kwiatkowska.

- Jestem przedstawicielką trzech wspólnot mieszkaniowych, czyli z Wojska Polskiego nr 72 i 73 oraz Niepodległości 24.

To my, za zgodą współlokatorów, przygotowaliśmy projekt zagospodarowania tego terenu. To my obsadziliśmy go krzewami i wykonaliśmy nowe trawniki. Oczywiście, że w tym wszystkim pomógł nam ZGK. Teren jest gminny. Tu miał być rozbudowany plac zabaw, a teraz robią nam na zapleczu budynku SM „Nad Regą” jakąś drogę i parkingi. Nie dość tego, to na trawniku między nowymi i małymi krzewami rozstawiono palety polbruku – mówi pani Barbara Kwiatkowska.

- Jakby było mało miejsca, tam dalej, może 8 metrów stąd, jest stary asfalt. Czy tam nie powinni tych palet złożyć? Teraz zniszczą trawę i krzewy, bo polbruk muszą mieć pod nosem – mówi rozżalony pan Edward Nowak, Sybirak, którego wspomnienia z Syberii były drukowane na naszych łamach.

- No właśnie tutaj pan Edward sam przynosił kamienie i ułożył tak, żeby zagrodzić wjazd samochodom na nowe trawniki – zauważa p. Barbara. - Chcemy, żeby tu było ele-

gancko, ładnie i żeby naszej pracy nikt nie niszczył. Żeby było dużo zieleni i czysto. A tu wjeżdża kto chce, bo jest droga łącząca ul. Bracką z ul. Nadrzeczną, ale droga wewnętrzna, służąca do wywózki śmieci. I powinna służyć tym firmom, które zajmują się wywózką śmieci, a nie jak jest teraz, że służy wszystkim. Są znaki zakazu wjazdu, ale kto je respektuje? Nikt. A my też nie możemy codziennie wzywać Straż Miejską, by tutaj robiła porządek z kierowcami.

Ten plac zabaw, który jest i służy dzieciom do zabawy, jest stary i zniszczony. Na wiosnę pracownicy ZGK robili przegląd techniczny, braki uzupełnili, pomalowali wszystkie belki. Ale my chcemy mieć tutaj nowoczesny plac zabaw, a teraz SM „Nad Regą” zabiera nam część terenu pod ślepa uliczkę i parkingi na 3-4 samochody. Nasze dzieci nie będą biegały do ogrodu Japońskiego na pale zabaw, bo mają gdzieś tutaj na miejscu. Dzieci mają być na miejscu pod okiem rodziców, dziadków i sąsiadów. Żeby nigdzie nie musiały chodzić i uczyć się np. kraść czy też szukać jakichś używek. A ja, jako przedstawicielka wspólnot mieszkaniowych, będę o to walczyła i to bardziej niż tygrys. Bo dzieci, wszystkie dzieci, to nasz skarb. Ja mam już syna w gimnazjum, mimo to uważam, że muszę ja, i inni, dbać o wszystkie nasze dzieci i o to, żeby tutaj nie było dodatkowych parkingów ani uliczek. Bo to, co tutaj robią na zapleczu apteki, to nie będzie droga dojazdu do magazynu apteki, tylko parking na trzy - cztery samochody – stwierdza pani Barbara.

- No dobrze, ale kto na piaskownicy posadził krzewy – pyta mieszkaniowiec bloku, w którym mieści się apteka.

- To ja panu odpowiem – mówi pani Barbara. - My, wspólnie, mieszkańcy trzech wspólnot mieszkaniowych. Tak ustaliliśmy i zro-



liśmy. Bo wiem pan co w tej piaskownicy było? Nie! To ja panu powiem. To była sralnia i szczalnia okolicznych pijaczków, to było miejsce załatwiania się psów i kotów. Taka była ta piaskownica. Kto miał pilnować, żeby piasek w piaskownicy był czysty? Do piaskownicy wysypywano też śmieci i zasypany piaskiem, grasowały w niej szczury, bo miały pożywienie. To co jest lepsze? Krzewy posadzone, czy szalet, jakim była piaskownica?

- Aczy nie można było tutaj zrobić więcej parkingów – pyta młody tatuś.

- Co pan? Przecież tu wokół same parkingi – mówi poirytowany pan Nowak. - Przy Hosso ponad 30, na Wojska Polskiego ponad 50, przy Nadrzecznej też są, a teraz pod nosem, pod balkonami budynku 24 przy Niepodległości. To jeszcze mało tych parkingów? Jeszcze tutaj na tym skrawku zieleni parking? I tak już nas z każdej strony zabetonowali. Jeszcze tu? Nigdy! - dodaje pan Nowak.

- No tak, ale ja mam dwoje małych dzieci i jak je przywiozę, to nie mam gdzie zaparkować – mówi tatuś.

- Tak? Ale to ja wojuję, żeby pana dzieci miały plac zabaw, a nie parkingi pod nosem – stwierdza pani Barbara.

W końcu padł pomysł młodego tatusia, żeby cały teren ogrodzić, a wjazd nań mieli by tylko mieszkańcy bloków. Niestety teren zbyt mały i muszą być drogi tzw. bezpieczeństwa i dla służb komunalnych. Czy musi być nowa droga dostawcza do rampy magazynu apteki, którą w poniedziałek 20 września rozbijano? Tego nie wiemy. W SM „Nad Regą” powiedziano nam, że żadnych parkingów nie będzie, a jedynie dojazd do magazynu apteki. Ten teren, przy obecnie termomodernizowanym budynku, chcą jedynie uporządkować. Wcześniej ciągle stała tam woda i było błoto. Na prace, które chcą wykonać, mają stosowne zezwolenia.

Do tematu na pewno będziemy wracać, bo pani Barbara sama nas do tego zmusi. A jej głos w tej sprawie nie jest jedynym głosem. My natomiast po stronie dobra dzieci zawsze staniemy. I jak pan Nowak mówił – dość parkingów w tym miejscu. M



# Otwarcie w PRLowskim stylu

**Był czas, kiedy w telsaciku do kamery starosta Kazimierz Sać mówił, iż irytuje go przecinanie wstąg na nowo wyremontowanych drogach. Bo to trąci wspomnieniami byłej epoki.**

Dość szybko zamienił jednak zdanie. Kawalek zmodernizowanej ulicy Wojska Polskiego otwierał w towarzystwie swojego kandydata na burmistrza Krzysztofa Kozaka oraz wszystkich pracowników wydziału marketingu u promocji powiatu.

Były baloniki i widokówki ze zdjęciami tej ulicy. 18 września zaś starosta skrzyknął wszystkich podległych mu dyrektorów, radnych powiatu, a także wójtów i burmistrzów, zaprosił przedstawicieli władzy wojewódzkiej. Zbiórkę zwołał przy Gimnazjum nr 2 w Gryficach na ulicy 3 Maja, na której to miano dokonać uroczystych cięć wstęgi. Przy Gimnazjum ustawili się w pochód, tak jak za dawnych PRL-owskich czasów ustawiano się w pierwszomajowych marszach. Na czele jechały wozy policyjny i strażacki. Za nimi, wolno jadącymi, szła sobie Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Płotów pod wodzą kapelmistrza Franciszka Gródeckiego, jednocześnie radnego powiatu. Za nimi dostojnie kroczyła „elita” władzy z województwa, prowadzona przez uszczęśliwionego starostę Sacia. A za nimi reszta, nie mniej ważna tj. dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych, radni powiatu gryfickiego. Wójtą widzieliśmy jednego, Stanisława Gnosowskiego z Brojce, innych nie dostrzegliśmy. Doszli do ronda, na skrzyżowaniu ulic Mickiewicza i 3 Maja ustawili się w szeregu. Orkiestra grała. Przedstawiciele władzy wojewódzkiej i starosta, razem było ich sześciu, otrzymali po parze nożyczek i każdy swoją część wstęgi przeciął i zabrał na pamiątkę.

Poszli dalej do LO im. Chrobrego, gdzie na dziedzińcu szkoły miało być spotkanie. Prowadząca je Iwona Borkowska poinformowała zebranych, iż uroczystość dotyczy zmodernizowanych ulic: A. Mickiewicza, ks. St. Ruty, 3 Maja, H. Sienkiewicza i Podwiejskiej. Modernizację wykonano w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg

Lokalnych 2008-2011 oraz RPO województwa zachodniopomorskiego na lata 2007 – 2013. Iwona Borkowska w imieniu starosty powitała wojewodę Marcina Zydorowicza, marszałków Wojciecha Drożdża, Marka Hoka, posła Konstantego Oświęcimskiego, wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego Zygmunta Dziejgucia, dyrektora WRiOŚ w UM Jarosława Rzepa oraz miejscowych dyrektorów wydziałów i jednostek starostwa powiatowego w Gryficach.

Głos zabrał starosta i rzekł do zgromadzonych uczniów z trzech klas liceum oraz zaproszonych gości: - Panie, panowie, pozwolicie, że zwrócę się do młodzieży, bo to wszystko robimy dla młodzieży. My używamy tutaj w tej naszej małej ojczyźnie takiego stwierdzenia – razem zrobimy jeszcze więcej. Razem robimy więcej. Ja myślę, że jest to dobitny przykład dlatego, że goście, którzy do nas przyjechali, pokazują, że inwestycje wspólnie realizowane naprawdę się udają. Dzisiaj otworzyliśmy ulice realizowane w ramach tzw. „schetynówek”, dzięki panu wojewodzie, jak też ulice modernizowane w ramach RPO dzięki środkom unijnym i zarządowi wojewódzkiemu.

Później starosta wspominał o budowie mostu w Dźwirzynie. Żeby nie przedłużać zbytnimi drobiazgami relacji dodam tylko, że starosta gości z województwa i posła Oświęcimskiego obdarzył prezentami. Były jednakowe – kompasy. Jak sądzę instrument przydatny przed wyborami samorządowymi, chociażby do tego, aby nie błądzić po nowych drogach.

W zamian, w uznaniu zasług dla rozwoju Pomorza Zachodniego, Uchwałą nr 834/10 Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego wyróżnił starostę Kazimierza Sacia złotą Odznaką Honorową Gryfa Zachodniopomorskiego.

Starosta za odznaczenie podziękował i m.in. stwierdził, że w pełni na to wyróżnienie zasłużył. Niech sobie tak myśli. Ale niech też pomyśli, że do 18 września br. takich odznaczeń przyznano już 834 sztuki. Wniosek jak za dobrych PRL-owskich czasów, Gryfy walizkami po województwie rozwozili. Ale i tak gratuluję i dziękuję za to, że na nowych drogach w sposób niezamierzony, tak miemam, popchnięto mnie na ziemię, by przed starostą paść na kolana. O czym ponoć donosiła fanka panującego starosty Anna Brzezińska. M



Manifestanci omijają stojącą kałużę na ulicy. Na codzień auta rozbrzdują wodę na przejściach. Gryficka norma.



# Straż Miejska chce być bliżej ludzi

## Straż Miejska w Gryficach zmieniła swoje lokum. O zmiany zapytaliśmy komendanta Mariusza Kmieciaka.

- W tym tygodniu zmieniliśmy swoje lokum. - mówi komendant Kmieciak. - Co prawda nadal mieścimy się w budynku Urzędu Miasta, ale żeby ułatwić kontakt mieszkańcom, zeszliliśmy na parter Urzędu. Jesteśmy w pokojach nr 17 i 18, numery telefonu pozostały takie same, godziny urzędowania również. Zmiana jest pozytywna, nie ma potrzeby chodzenia po piętrach, co jest istotne dla ludzi starszych i chorych. Co prawda w urzędzie jest winda, ale nie wszyscy chcą z niej korzystać. Teraz zapraszam; z holu urzędu w prawo, na końcu korytarz, tablica informacyjna wisi. Sądzę, że obecna lokalizacja jest optymalna.

- Jakie sprawy absorbują strażników ?

- Staramy się wychodzić naprzeciw tym potrzebom społecznym, zjawiskom uciążliwym społecznie, którymi, nie ukrywam, między innymi z powodu natłoku innych zajęć, policja nie ma czasu się zająć. Chodzi o sprawy przyziemne, ale bardzo dokuczliwe, np. śmieci, pieski bez opieki. Tutaj też przydałoby się, żeby nasze społeczeństwo popatrzyło trochę przychylniejszym okiem na te tematy. I aby współpraca w tych kwestiach była większa, bo zamykając oczy na te problemy dajemy poczucie bezkarności i niestety te zjawiska są, jakie są. Przecież widzimy śmieciaków, a także psy niszczące zielenie. Interwencji społecznych w tych sprawach praktycznie nie ma. A jeśli są, to praktycznie już po czasie. Właściciela psa nie ma i psa nie ma, pozostaje jedynie zniszczona zielenie.

I tu muszę stwierdzić, że każde sygnały - nawet anonimowe - docierające do nas, są sprawdzane. Na miejscu rozpoznajemy zagrożenia i podejmujemy czynności. Jak nie ma sygnałów, to wiadomo, że nasza skuteczność jest mniejsza. Najkorzystniejsza sytuacja z punktu widzenia czystości i bezpieczeństwa w mieście i na wsiach byłaby wtedy, gdyby społeczeństwo chętnie współpracowało z nami - mówi komendant Straży Miejskiej.

- W życie wchodzi nowa ustawa zabraniająca parkowania na drogach wewnętrznych np. na osie-

dlach mieszkaniowych i terenach, które są zielone. Jakie Straż Miejska zamierza podjąć w związku z tym działania?

- Rzeczywiście, z dniem 4 września nastąpiła nowelizacja ustawy, m.in. dotycząca dróg wewnętrznych. W tej chwili czekamy na rozporządzenie wykonawcze i na pewno tym się zajmiemy. Do zarządców bloków mieszkalnych też będzie apel. Powiem wręcz, że to oni będą odpowiedzialni za prawidłowe oznakowanie, bo każda droga wewnętrzna będzie musiała być oznakowana zgodnie z przepisami o ruchu drogowym. Tak przepis stanowi - ma być początek i koniec strefy ruchu, czy to jest strefa zamieszkania, czy też droga wewnętrzna, wszystko ma być oznakowane. Za brak tych oznaczeń zarządcy będą



upominani, a później oporni nawet karani. Ja wiem, że zablokowane są drogi wewnętrzne przez parkujące samochody, to problem nie tylko Gryfic. Ale w ten sposób niczego nie chcę usprawiedliwiać. Nasze „noclegownie”, jak się mówi o naszych osiedlach, i nie tylko tam, są „zawalone” samochodami. Parkują tam, gdzie tylko się da, ale nie było do tej chwili żadnych uregulowań. Dopiero jak karetka pogotowia, straż pożarna, czy policja nie mogła dojechać, to wtedy było to karane jako wykroczenie. A tak, to nie było żadnego naruszenia prawa. Nowelizacja jest zielonym światłem, czekamy żeby nabrała mocy prawnej i na pewno będziemy się pojawiali na drogach wewnętrznych. Szczególnie tam, skąd będą docierały do nas sygnały.

- Czy wolno parkować na terenach zielonych?

- Wszystko zależy, co przez to rozumiemy. Jeżeli ma to być traw-



nik, to oczywiście nie wolno. Jeżeli chodzi o pobocze, to wolno.

- Chodzi o to, że jest ulica kraężnikiem oddzielona od terenu zielonego i choć samochód może parkować na ulicy, to jednak kierowcy wjeżdżają samochodami na trawnik, bo tak im wygodniej.

- Nie, tak nie można, jest kraężnik i dalej teren zielony, parkować na nim nie wolno. Tu obowiązuje ewidentny zakaz parkowania. To jest wykroczenie.

Obecnie mamy inny, istotny problem. Na ulicy Niepodległości przy BGŻ został wykonany parking. Tymczasowo został tam zlokalizowany przystanek komunikacji miejskiej. Kierowcy nie respektują znaku i nagminnie parkują tam samochody, chociaż znaku parkowania tam nie ma. To miejsce musimy pilnować, bo jak pasażer ma wysiąść na przystanku, czy wsiąść do autobusu, skoro teren jest zajęty przez samochody. Jak kierowcy nas widzą, to miejsce to omijają, jak tylko odjedziemy, to samochód stoi przy samochodzie. Trudno, ale już wnioskowałem o przeniesienie przystanku, bo przecież nie możemy przez cały dzień stać w jednym miejscu. Nie taka jest nasza rola. Możliwe, że ZDP postawi znak zakazu parkowania. Ja problem zgłosiłem, jakie będą rozwiązania, zobaczymy - mówi komendant Kmieciak.

- Ile osób jest zatrudnionych w Straży Miejskiej?

- Razem ze mną pięć. Patrole są dwuosobowe.

- Czy te kamizelki odblaskowe, które tu widzę, będziecie rozdawać celem poprawy bezpieczeństwa na drodze?

- Kamizelki zostały zakupione przez gminę pod kątem kreowania bezpiecznego zachowania na drodze. Cel jest taki, że wyposażymy najmłodsze dzieci z klas I-III. Inauguracja nastąpi na Dożynkach Gminnych w Rzęskowie. Przy stółku Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

będziemy ubierać w kamizelki najmłodszych uczestników dożynek, by poprawić bezpieczeństwo dzieci na drodze. Dziecko na rowerze w kamizelce jest bardziej widoczne. Mamy też diodowe sygnalizatory, ładne i na pewno bardzo przydatne przy tornistrach. Jesień się zbliża i dobrze, by dzieci na drodze do szkoły i ze szkoły były widoczne już z większej odległości.

Po 20 września Straż Miejska będzie w szkołach. Ze Szkoły Podstawowej Nr 4 pani Małgorzata Pietrzak złożyła już u nas wniosek i na pewno tam się pojawimy. Będziemy prowadzić z dziećmi i młodzieżą pogadanki na temat ich bezpieczeństwa, przy okazji dzieci otrzymają diodowe odblaski i kamizelki. Sądzę, że w ten sposób przyczynimy się do poprawy bezpieczeństwa naszych dzieci. Jeszcze dodam, że GKRPA w Gryficach wychodzi naprzeciw społeczeństwu ze swoimi propozycjami typu „terapeuta” i innymi, w których chodzi o rozwiązywanie problemów alkoholowych w rodzinie, o bezpieczne zachowanie i bezpieczny styl życia. O wszystkim będzie można porozmawiać na dożynkach w Rzęskowie i później u nas, czy też w siedzibie komisji. Wiele problemów jest do rozwiązania, wystarczy odrobina odwagi po to, aby do nas przyjść i zgłosić. Sam jestem członkiem Komisji do Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i wiem, że możemy pomóc. Ale musimy o problemach wiedzieć i o nich rozmawiać. Jedno jest pewne, 19 września rozpoczynamy wspólne działania tj. Straż Miejska i GKRPA. Widzimy problemy naszych mieszkańców i wspólnie być może do większości z nich dotrzemy. Nie ukrywamy, że wszystko jest w porządku... Problemy są. Stąd też liczymy, że wspólne działanie pozwoli nam na szerszy zakres naszej pracy. Jesteśmy po to, żeby ludziom służyć w potrzebie.

Na koniec telefon do Straży Miejskiej: 91 385 3203. M

# Gminne Święto Plonów w Rzęskowie



Sołectwo Górzycy



Delegacja z Gryfic

**Rzęskowo, to mała wieś, jakich wiele w gminie Gryfice. Od czasu, kiedy sołtysiem w niej został pan Wiesław Polanowski, zmienia swoje oblicze. Nie czas tu jednak wymieniać zmiany, jakie zaszły w samej wiosce. Dość, iż jej rozwój został dostrzeżony przez samorząd i dlatego dostąpiła zaszczytu organizacji tegorocznego Święta Plonów, co niewątpliwie jest wyróżnieniem dla samej wioski, jak też dla sołtysa i Rady Sołeckiej.**

Uroczystości związane ze Świętem Plonów rozpoczęto korowodem prowadzonym przez Młodzieżową Orkiestrę Dętą pod kier. Krzysztofa Malickiego, a działającą w GDK. W korowodzie szli księża proboszczowie: Ireneusz Pastryk i Roman Banaś, a za nimi z bochnem chleba starostowie dożynek: Doro- ta Stojańska – rolniczka ze wsi Przybiernówko oraz Czesław Architekt – rolnik ze wsi Rzęskowo. Wieńce dożynekowe niesione były przez przedstawicieli poszczególnych sołectw gminy Gryfice.

Mszę św. dziękczynną za plony i w intencji rolników sprawowali w.w. księża. Homilię wygłosił ks. Roman Banaś.

Tradycyjnie już po mszy poświęcony bochen chleba starostowie dożynek przekazali na ręce burmistrza Gryfic Andrzeja Szczygła z prośbą, by dzielił go sprawiedliwie. Burmistrz obiecał, że tak czynił będzie. Z bochnem chleba poszedł do ludzi, by go podzielić. Wśród zgromadzonych krążyła też młodzież z zespołu „Tarantul” rozdając małe, okrągłe bochenki chleba. Dobry to zwyczaj.

Burmistrz Andrzej Szczygieł powiedział.

- Pragnę podziękować tym lu-

dziom, którzy wspierali rolników w tych trudnych tegorocznych zniwach, wszystkim instytucjom okołorolniczym, przedstawicielom zakładów pracy, Ośrodka Doradztwa Rolniczego, ARiMR i wszystkim innym służbom, które pracowały przez cały rok na rzecz rolnictwa. Dziękuję księżom proboszczom za modlitwę w intencji i za dzisiejszą koncelebrowaną Mszę świętą. Dziękuję wszystkim tym, którzy przyczynili się do tego, że tu jesteśmy, bo mamy możliwość do świętowania tego gryfickiego rolni-

czego święta. Dziękuję rolnikom naszym, radom sołeckim i sołtysom, a w szczególności mieszkańcom sołectwa Rzęskowo. Dziękuję wszystkim zespołom artystycznym pod przewodnictwem GDK i zarządem dyrektor Róży Szuster. Dziękuję wszystkim naszym służbom komunalnym i Urzędowi Miejskiego, że tyle trudu i swojego czasu poświęcili w przygotowanie tego wszystkiego, żebyśmy dzisiaj mogli tutaj biesiadować z okazji rolniczego święta. Myślę, że rolnicy zasłużyli na to spokojne świętowanie. - powiedział.

W swoim wystąpieniu burmistrz Szczygieł wspominał też o inwestycjach na terenie wiejskim. O tych już wykonanych i tych w stadium realizacji m.in. o wodociągowaniu dla 15 miejscowości.

Głos zabrał też wiceprzewodniczący Sejmiku Zachodniopomorskiego Zygmunta Dziewguć, który w imieniu Sejmiku podziękował rolnikom za solidarność z rolnikami, którzy ucierpieli w czasie powodzi. Wiedział, co mówi, bowiem PKS przewiózł z gminy Gryfice wiele ton zboża na tereny objęte powodzią. Z tego co nam wiadomo, to na pewno pierwszym organizatorem takiej zbiórki była sołtys Rotnowa Mariola Rusek.

Z serdecznym pozdrowieniem dla gryfickich rolników od rolników z Gryfowa Śląskiego przyjechała delegacja samorządowa z tamtejszym burmistrzem, która przywiozła trzy sierpy i kłos zboża (w mośjadzu) dla burmistrza Gryfic. Delegacja z zaprzyjaźnionego Güstrof, jak zawsze przyjechała z pięknym wieńcem i życzeniami.

Po oficjalnych podziękowa-







niach i życzeniach, burmistrz Gryfic wręczył 16 osobom odznaki honorowe „Zasłużony dla rolnictwa”. Odznaki otrzymali: Alicja Bojówka, Tomasz Czerniecki, Mirosław Czyżewski, Elżbieta Dąbrowska, Zenon Dukiewicz, Henryk Dykier, Teresa Fil, Bogdan Hałaszkowski, Maria Jakubowska, Jan Kinal, Józef Ledachowicz, Józef Olejnik, Andrzej Pawlik, Wanda Piwoni, Władysław Pobiechuszko i Grzegorz Szredziński.

Alicja Wiznerowicz wręczyła też nagrody rzeczowe za udział w konkursach za najpiękniejszy balkon, ogrody przydomowe itp. O zwycięzcach pisaliśmy już dużo wcześniej.

W naszej ocenie najciekawsze były stoiska sołectw Smolecina i Górzycy. Bogaty wystrój, dużo warzyw i owoców, a na stołach pyszności. Panie ze Smolecina serwowały 15 różnych surówek, czerninę, chleb ze smalcem (ten był wszędzie i pod dostatkiem), pierogi, ciasto i odrobinę nalewki. Sołectwo Rzęskowo zaprezentowało obfitość różnych nalewek, każdy chętny był częstowany. Koło Gospodyń Wiejskich

z Górzycy serwowało: zupę gulaszową według własnej receptury, różne pierogi i trudno wyliczyć co jeszcze, ciasto było na pewno i to pyszne. Wśród tych wielu stoisk było też jedno, gdzie za niewielką

kielbaskę życzone sobie 5 zł. Sołectwa nie wymienimy. Zauważamy tylko, że to ogromna przesada za jakieś 10 dkg kielbasy, nawet jeśli była „własnej roboty”. Dożynki gminne to nie targi w Barzkowicach, by takie ceny proponować. Jednak ogólnie można powiedzieć, że organizacja dożynek była bardzo dobra. Nikt głodny na pewno nie chodził.

Część artystyczna, zapewniona przez GDK, też trafiła w gusta, bo podobały się występy zespołu Piosenki i Ruchu „Tarantule” i zespołu ludowego z LO Chrobry. Jak rów-

nież „Kukułeczek” z Brojci i naszej „Przepióreczki”. Koncert kapeli góralskiej „Corny Potok” i recital Andrzeja Cierniewskiego też miały swoich entuzjastów. Nikt nie mógł nudzić się, a jeśli nawet, to zawsze mógł porozmawiać z przedstawicielami różnych komitetów, jeszcze nieoficjalnych, ale już wyborczych do samorządów miejskiego i powiatowego. Który z nich wygra i jak - okaże się 21 listopada.

18 września wygrali sołtys Rzęskowa Wiesław Polanowski, Rada Sołectwa i mieszkańcy tej wioski. M



# Sprzątanie Świata, Ziemi i Parku Miejskiego w Gryficach

Uczniowie SP 3 w Gryficach wyprzedzili wszystkich i na sprzątanie świata przyszli do szkoły w wolną sobotę 18 września.

Zbiórka była o godz. 8.00. Pogadanka na temat śmieciowych zagrożeń trwała 20 minut. Po niej uczniowie uzbrojeni w worki foliowe i rękawice wyruszyli do parku miejskiego w poszukiwaniu śmieci. Już o godzinie 9.10 uczniowie kl. IV E z wychowawczynią Dorotą Lubczyńską oraz klasą V D z wychowawczynią Anetą Bałą nabierali 109 worków różnego rodzaju śmieci.

Czego to dowodzi? Ano tego, że jesteśmy barbarzyńcami nie szanującymi własnego otoczenia.

Pomijamy tutaj papiery i papierki, ale fatalny to widok, kiedy widzi się dziewczynkę niosącą do worka małą buteleczkę po wódce i chłopców, którzy z krzaków wynoszą tzw. półlitrowki. Ostatnio na łamach naszej gazety ktoś twierdził, że w miejscach publicznych nikt wódki nie pije. Autor tego twierdzenia niech wybierze się na pogadankę o trzeźwości do SP3 i zapyta, jakie trofea wynosili nawet z głównej alejki w parku. Może coś zrozumie i przestanie opowiadać bzdury o trzeźwości i nie picu alkoholu w miejscach publicznych.

Uczniowie park posprzątali, ale gdyby dziś powtórzyli tę akcję, znaleźliby to samo i w takiej samej ilości. Wystarczy jeden wieczór, tj. z



piątku na sobotę, o czym doskonale wiedzą mieszkańcy ul. 1 Maja, Różanej czy Rodziewiczówny i pra-

cownicy ZGK, którzy niejedną workę z parku wywieźli. Syzyfowa praca, ale musi być wykonywana. M

## Wielkie święto sportu w Płotach, czyli czternasta edycja Sztachetki

**W ostatnią sobotę (18.09) tradycyjnie już w Płotach odbyła się największa impreza biegowa w powiecie gryfickim - Międzynarodowy Bieg o Sztachetkę. Mimo panującego chłodu i silnego wiatru na starcie w biegu główny wystartowała rekordowa liczba ponad 130 zawodników.**

Podobnie jak w latach ubiegłych, organizatorzy zaprosili do udziału w imprezie gwiazdy polskiego sportu. Wśród przybyłych do Płotów wymienić należy Tomasza Lewandowskiego, twórcę sukcesów i trenera Mistrza Europy na 800m Marcina Lewandowskiego, obecnego członka sztabu szkoleniowego kadry narodowej polskich biegaczy, niezawodną Małgorzatę Sobańską - dwukrotną olimpijkę, zwyciężczynię prestiżowego Maratonu w Londynie, oraz Mistrza Polski na 10000 m, z Sosnowca, olimpijczyka z Pekinu Tomasza Szymkowiaka. Nie przybył natomiast Marcin Lewandowski, który w tym dniu musiał wypełnić zobowiązania sponsorskie, ale obiecał, że w niedługim czasie odwiedzi Płoty i spotka się z młodzieżą w szkołach.

Już od wczesnych godzin rannych ekipy techniczne przygotowywały, aby wszystko rozpoczęło się zgodnie z planem. Punktualnie o godz. 10.45 wystartował pierwszy bieg dziecięcy (dziewczynki z klas 1-2 Szkoła Podstawowa). Już po pierwszej rywalizacji było wia-

domo, że w tym dniu emocji nie zabraknie. Zwyciężyła niezwykle sympatyczna Joasia Jarząbek z Dobrej Nowogardzkiej przed Weroniką Czajkowską z „Ósemki” Police. Wśród chłopców pierwszy w tym dniu triumf gospodarzom zapewnił Kacper Budzyński ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Płotach. W tym dniu oprócz Kacpra z płotowskiej ekipy wygrywali: Konrad Dziedzic (w kategorii chłopców z kl. V-VI Szkoła Podstawowa) oraz Basia Pawłowska z Publicznego Gimnazjum nr 1 w Płotach (w biegu junierek młodszych i junierek). Szczególnie pasjonujący był bieg w rywalizacji chłopców z klas piątych i szóstych. Przez prawie całą ostatnią prostą prowadził Filip Chojdęgo ze Szkoły Podstawowej z Wyszoboru. Dopiero na finiszu dopadł go Konrad i minimalnie wyprzedził o centymetry. Ten bieg był prawdziwym popisem zawodników z Gminy Płoty, którzy zajęli czołowe pięć miejsc. Na wyróżnienie zasługują również „Orlicy”, chłopcy na co dzień grający w piłkę nożną. Oprócz Konrada, z tej ekipy w czołowe miejsca zajęli Daniel Serafiński (3 lokata), Damian Kocik (4 miejsce) oraz Norbert Ciupiak (10 miejsce).

Jak każdego roku w biegach dziecięcych na frekwencję organizatorzy narzekać nie mogą o tyle w biegach młodzieżowych nie było zbyt wielu uczestników. Szczególnie interesujący jest brak udziału młodzieży w biegach uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych. W kategorii junierek wystartowały jedynie dwie zawodniczki.

W końcu po biegach dzieci nastąpiło oficjalne otwarcie imprezy którego

dokonał Starosta Powiatu Gryfickiego Kazimierz Sać, Z-ca Burmistrza Płotów Sławomir Nowak, szef Zachodniopomorskiego Zrzeszenia LZS Ryszard Li-twińczuk oraz gwiazdy sportu.

W końcu nadszedł czas startu biegu głównego. Po raz pierwszy bieg na 10 km rozegrany został na trasie posiadającej atest PZLA. Wśród faworytów wymieniani byli zawodnicy zwa wschodniej granicy oraz Tomasz Szymkowiak, który twierdził, że w Płotach pobiegnie treningowo. Publiczność liczyła również na reprezentantów Mokasyna Marcina Sajka i Maćka Twora, mając nadzieję na pierwsze w historii miejsce gospodarzy na podium. Wśród kobiet od początku faworytką była Małgorzata Sobańska, która do tej pory zwyciężała w Płotach dwukrotnie.

Po 30 minutach biegu z małym kawałkiem wszystko było jasne. Zwyciężył Tomasz Szymkowiak, wśród mężczyzn, a zaraz za nim na metę wbiegł Maciej Twór, bijąc przy okazji swój rekord życiowy. Trzeci był Marcin Sajek, podkreślając sukces gospodarzy w biegu głównym. Wśród kobiet zwyciężyła pewnie Małgorzata Sobańska.

Niewątpliwie kolejna edycja Sztachetki okazała się imprezą udaną i na długo powinna zostać w pamięci kibiców, którzy już powinni szykować się do jubileuszowej XV Edycji w 2011 roku.

**XIII Bieg o Sztachetkę – zwycięzcy**

**Bieg główny 10 km**

Kobiety: Małgorzata Sobańska

(MLUKS Korfantów)

Mężczyźni: Tomasz Szymkowiak (LUKS Orkan Września)

**Biegi dziecięce i młodzieżowe**  
kl. I- II Szkoła Podstawowa:  
Dziewczynki: Joanna Jarząbek (Arbod Dobra)  
Chłopcy: Kacper Budzyński (SP nr 3 Płoty)

**Kl. III-IV Szkoła Podstawowa**  
Dziewczynki: Patrycja Łużyńska (Ósemka Police)  
Chłopcy: Rafał Olender (SP Pilichowo, Ósemka Police)

**Kl. V-VI Szkoła Podstawowa**  
Dziewczynki: Milena Sadowska (Arbod Dobra)  
Chłopcy: Konrad Dziedzic (SP nr 2 Płoty, Orliki Płoty)

**Gimnazjum kl. I-II**  
Dziewczynki: Karolina Jenne (MKS Hermes Gryfino)  
Chłopcy: Kamil Klepadło (MKS Hermes Gryfino)

**Juniorki i juniorzy młodszy**  
Dziewczynki: Baśka Pawłowska (PG Gimnazjum Płoty)  
Chłopcy: Przemysław Kuligowski (MLUKS Trzebiatów)

**Juniorzy**  
Dziewczynki: Klaudia Kulesza (Mokasyn Płoty)  
Chłopcy: Przemysław Barański (MLUKS Trzebiatów) *TheFrog*

# KIEDY U NAS W KOŃCU BĘDZIE NORMALNIE?

Przejeżdżając wielokrotnie rowerem, podczas ostatnich wakacji przez nasze piękne miasteczka i wsie powiatowe, doszedłem do prostego i wcale nie rewolucyjnego wniosku. Im lepsza droga tym lepsze i łatwiejsze życie mieszkańców. Droga zapuszczona, zaniedbana to niechęć, zwątpienie i powolne umieranie tych wyjątkowych miejsc.

A był kiedyś, choć szczątkowy ale był, pomysł ożywienia terenów wiejskich. Pomysł stworzenia sieci ścieżek i szlaków rowerowych... ale co to za szlaki, na których zastosowano pokraczne plastikowe tablice „Rower też może” czy coś takiego, już praktycznie nie czytelne lub połamane i nic więcej. Gdzie równa i ładna droga lub szlak choćby szutrowy, gdzie opisy typowej roślinności i endemicznych zwierząt, gdzie informacje o zabytkach regionu – choćby w takim stylu jak wykonano w gminie Trzebiatów i powiecie kołobrzeskim? Gdzie realizacja pomysłu o wykorzystaniu infrastruktury po nieczynnych kolejkach wąskotorowych?

Przecież to nic trudnego. Ale po co, skoro nawet w mieście powiatowym nie zauważa się potrzeby rozbudowy ścieżek dla rowerzystów. **Nie wkomponowano w centrum**

**miasta oraz na głównych trasach komunikacyjnych żadnej ścieżki rowerowej, nie wspominając już o ułatwieniach dla inwalidów na wózkach, matkach z dzieckiem w wózku, małych dzieciach i ludziach starszych.**

W ostatnim numerze biuletynu STREFA REGI starosta zapewnia, że zbuduje kolejną ścieżkę rowerową. Tym razem na odcinku Mrzeżyno - Pogorzelica. Pomysł oczywiście świetny, ale ciekawe jak będzie z wykonaniem. Czy tak jak za ostatnim razem? Np. ścieżka Rogowo - Dźwiżyno, Mrzeżyno – Roby i dalsze. Czy tak jak z przebudową centrum Gryfic? Ogromna kwota zaplanowanej inwestycji – **prawie 2,5 mln złotych powinna pozwolić na wybudowanie wzorcowej ścieżki w naszym powiecie.** Jednak tajemnicą poliszynela jest, że nie poczyniono jeszcze żadnych uzgodnień z właścicielami tychże gruntów, nie określono tras przebiegu ani miejsc postoju, nie uwzględniono miejsc szczególnie ciekawych i cennych do obejrzenia itd. (nie zapoznano także społeczeństwa z tymi istotnymi informacjami). Na co pójdą kolejne wygórowane kwoty? Na dokumentację, która później i tak może się okazać bblem?

Z turystycznym pozdrowieniem  
Grzegorz BURCZA



Przygnębiający widok inwestycji starostwa. Czy tak skończą kolejne?



Fragment opisu trasy rowerowej Powiatu Kołobrzeskiego.



Tandetne i niebezpiecznie ostre krawężniki narażające użytkowników na szkody.



Fragment bezkolizyjnego połączenia drogi z chodnikiem w pobliskim Kołobrzegu.

# “Jacek Zdancewicz to kłamca”

Te słowa, wypowiedziane w piątek 17 września przed Prokuraturą Rejonową w Gryficach przez Pawła Siateckiego, redaktora naczelnego Tygodnika Regionalnego “Trybun Ludu”, związane są z wywiadem, jaki ukazał się w ostatnim numerze “Panoramy Gryfickiej” i złożonym w tej sprawie zawiadomieniem, o popełnieniu przestępstwa. Członek Zarządu Powiatu Gryfickiego, dyrektor ZGK w Gryficach - Jacek Zdancewicz użył w przywołanym wywiadzie określeń o konotacjach mafijnych, które miały rzekomo paść z ust redaktora naczelnego “Trybuna Ludu”.

Jak zapewnia redaktor Paweł Siatecki, w celu ochrony dobrego imienia własnego oraz gazety “Trybun Ludu”, poza złożeniem zawiadomienia do prokuratora, wystąpi on w najbliższych dniach z pozwem do Sądu, z powództwa cywilnego.

Poniżej publikujemy treść złożonego zawiadomienia, do Prokuratury Rejonowej w Gryficach.

Redakcja

**Paweł Siatecki**  
ul. I Armii Wojska Polskiego 4, 72-310 Ploty

**Prokuratura Rejonowa**  
ul. 11 Listopada 3  
72-300 Gryfice

## ZAWIADOMIENIE O POPEŁNIENIU PRZESTĘPSTWA

Działając w imieniu własnym niniejszym zawiadamiam o popełnieniu przestępstwa przez Jacka Zdancewicza (adres: ul. Pl. Zwycięstwa 37, 72-300 Gryfice) oraz wnoszę o wszczęcie przeciwko niemu postępowania przygotowawczego.

W dniu 15 września 2010 roku ukazał się nr 17 (133) dwutygodnika regionalnego “Panorama gryficka”, w którym na stronie 7 został umieszczony autoryzowany wywiad z Jackiem Zdancewiczem pod tytułem “Starosta Sać kupił cement na betonowe buty dla burmistrza Szczygła i dyrektora Zdancewicza?”.

**dowód: wywiad z dnia 15.09.2010 r.**

W wywiadzie tym Jacek Zdancewicz pomówił mnie o to, że wypowiedziałem do niego takie słowa: “Pan starosta kupił już worek cementu, żeby zabetonować nogi burmistrzowi i panu”. Nadto udzielający wywiadu powiedział “jeśli przypomnieć nagonki prasowe, które przy pomocy swojego wiernego odźwiernego, pana Siateckiego prowadził pan starosta... to wszystko jest ta sama metoda, to samo słownictwo. Myślę więc, że sam pan Sać dyktuje te artykuły. Są one drukowane w ... Trybunie Ludu.” Żadna z opisanych powyżej sytuacji nigdy nie miała miejsca.

Jacek Zdancewicz przypisał mi na łamach prasy wypowiedź, która nigdy nie padła z moich ust, a artykuły drukowane w “Trybunie Ludu” z pewnością nie są przez nikogo dyktowane. Bezpodstawne i bezprawne przypisywanie mi takich działań godzi nie tylko w moje dobre imię ale również negatywnie rzutuje na wykonywany przeze mnie zawód dziennikarza. Jacek Zdancewicz pomawiając mnie o wyżej cytowaną wypowiedź dopuścił się przypisania mi postępowania w sposób właściwy dla członków mafii. Określenie “betonowe buty” przypisuje się bowiem włoskiej mafii, która miała karać niełojalnych gangsterów w ten sposób, że zalewano im stopy betonem i wrzucano do wody.

Jacek Zdancewicz w swoim wywiadzie pomówił mnie zatem o branie udziału w przygotowywaniu morderstwa, stosowanie brutalnych, właściwych dla mafii, metod zabijania, a co najmniej akceptowanie takich zachowań przez branie udziału w grupie stosującej takie metody. Dodatkowo oskarżenia udzielającego wywiadu powodują niepotrzebny zamęt u społeczności lokalnej, sugerują na silną walkę między politykami, którzy posiłkują się przy tym dziennikarzami. Czyn Jacka Zdancewicza charakteryzuje się zatem wysoką społeczną szkodliwością. Nieodpowiedzialne wypowiedzi w tym tonie mogą zakłócać porządek publiczny i negatywnie wpływać na moralność. Takim szkodliwym społecznym działaniom, organy ścigania powinny niezwłocznie przeciwdziałać i dążyć do ukarania osób szerzących takie skrajne i nieprawdziwe informacje. Przypisywana mi wypowiedź została wymyślona przez Jacka Zdancewicza prawdopodobnie na potrzeby prowadzonej przez niego walki politycznej, w celu podważenia zaufania mieszkańców do innych polityków oraz do przedstawiających bezstronnie rzeczywistość dziennikarzy.

Waga oskarżenia skierowanego pod moim adresem, bez żadnych ku temu powodów, obliuguje mnie do poinformowania Prokuratury i żądania podjęcia postępowania zmierzającego do ukarania sprawcy. Doniosłość oraz specyfika wypowiedzi oraz wysoka społeczna szkodliwość czynu stwarza konieczność do wszczęcia postępowania przygotowawczego przeciwko Jackowi Zdancewiczowi.

Z uwagi na powyższe wnoszę jak na wstępie.

Paweł Siatecki



Jacek Zdancewicz



Paweł Siatecki

**Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl**

(wpłata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie  
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

**INNE****Powiat łobeski**

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcisława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Otwarto sklep prozdrowotny **TOTU GAMA** w Łobzie, ul. Przedmiejska 11. Oferujemy artykuły prozdrowotne, usługi świecenia i konchowania uszu. Tel. 91 3974273.

**Region**

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058, 694 667 941.

**PRACA****Powiat łobeski**

Poszukuję pracownika do prac budowlanych, mile widziane doświadczenie. Zarobki około 1600 zł. Tel. 790 300 156 lub 505 721 688. Praca od zaraz.

Zatrudnię stróża na terenie Węgorzyna. Tel. 502 770 760.

**Region**

Poszukujemy przedstawicieli do pracy w firmie pożyczkowej. Kontakt tel. 664 111 218. Lub e-mail: anna.krawiec@opty.biz.pl

**ROLNICTWO****Powiat łobeski**

Sprzedam prosiaki. Tel. 504 209 551, 91 395 1994

**Region**

Sprzedam gorczycę k. Nowogardu. Tel. 502 853 573

**Kupujemy**

pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, kukurydzę, rzepak, łubin, owies.

Sami odbieramy konkurencyjne ceny, szybka płatność.

Ubezpieczenia rolne, kontraktacja łubinu i grochu.

**Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.**  
Tel. (91)43 57 720, (91)43 141 43.

**NIERUCHOMOŚCI****Powiat łobeski**

W Łobzie sprzedam dom jednorodzinny typu bliźniaczego w idealnym stanie. Parter z salonem, aneksem kuchennym, jadalnią i wc. Piętro obejmuje trzy pokoje plus łazienka. Ponadto strych, piwnica oraz garaż. Ogrzewanie gazowe oraz kominek tradycyjny. Na podwórzu posesji zakład produkcyjny o pow. 80 mkw. Czynny, produkujący produkt spożywczy, który może zostać udostępniony wraz z technologią i zbytem (marketing). Powierzchnia działki 360 mkw. plus ogród i sad. Dom i zakład są ocieplone, na podwórku wyłożony jest polbruk. Cena 390 tys. zł. Tel. 695 985 673

Sprzedam dom wolno stojący w Łobzie 82 mkw., działka 342 mkw.. Dom do remontu. Cena do negocjacji. Tel. 91 397 4530, 607 442 135.

Wysiedle k. Łobza. Sprzedam lub wydzierżawię halę o pow. 400 mkw., wys. 10 m, działka 7770 mkw., plac utwardzony, ogrodzony, media. Tel. 602 580 653.

**Wynajmę lub sprzedam dom w Łobzie przy ul. Przechodniej 5. Tel. 792 140 557**

Działkę rekreacyjną 30 arów z altaną, w uroczym miejscu, okolice jeziora w Starej Dobrzycy, pilnie sprzedam. Cena 37.000 zł. Tel. 692 405 612, 91 395 2188.

**Powiat gryficki**

Sprzedam lub zamienię dom w Prusinowie, częściowo wyremontowany, ciepła woda, co, działka na warzywa, młody sad, garaż z kanałem. Tel. 608 801 238

**Wynajmę lokal użytkowy w Gryficach ul. 11-tego Listopada 1a. Tel. 501 779 085.**

**Powiat drawski**

Sprzedam lub wynajmę dom o pow. 140 mkw. na działce o pow. 0,45 ha (możliwość wydzielenia 3 działek bud.) w Drawsku Pom. Tel. 607 798 595

**USŁUGI****Powiat łobeski**

WYKONUJEMY OGRODZENIA betonowe, metalowe, bramy, furki, napędy. Jamex, Węgorzyna, ul. Południowa 1, tel. 913971951, 509288363.

**Powiat gryficki**

Videofilmowanie, fotografia. Tel. 505 747 377

Usługi elektryczne Chlebicki Sławomir tel. 606 824 461.

**Region**

**Usługi przewozu osób Busem. Tel. 609 593 224**

Piecy gazowe, c.o. Vaillant (mieszkanie, domek), junkersy, grzejniki – gwarancja serwisowa. Tel. 691 686 772

Dywanopranie. Tel. 604 373 143

Wideofilmowanie. Tel. 605 732 267.

**Powiat świdwiński**

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

**Garaże, wiaty blaszane, montaż, dowóz gratis. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. Producent GO-STAL Przechlewo. U nas najtaniej.**

GARAŻE BLASZANE OCYNKOWANE – PRODUCENT. Tel. 059 8334312, 798 710 329, 698 230 205. F.T. Wróbel Przechlewo. www.blaszanygaraz.pl

**NAUKA****Powiat drawski**

Złocieniec. Korepetycje język polski, angielski. Przygotowanie do matury. Tanio. Tel. 663 563 778

**MIESZKANIA****Powiat łobeski**

Mieszkanie do wynajęcia 2 pokoje. Tel. 608 374 962

Sprzedam mieszkanie własnościowe bez czynszowe do remontu w Poradzu 65,20 mkw., dwa pokoje, kuchnia, łazienka, spiżarnia, ponadto piwnica po pow. 33,07 mkw., ogród i pomieszczenie gospodarcze. Cena 75 tys. zł do negocjacji, kontakt 505 533 306 po godz. 18.00.

Poszukuję kawalerki do wynajęcia w Łobzie. Tel. 505 753 369.

Sprzedam mieszkanie 3 pok. 64 mkw., I piętro, własnościowe bez czynszowe, Łobez ul. Rolna 18. Tel. 667 952 302

Mieszkanie do wynajęcia 2 pokoje. Tel. 608 374 962

Sprzedam mieszkanie w Łobzie na ul. Słowackiego 51 o pow. 120 mkw. Tel. 784 574 656.

Resko, Sprzedam mieszkanie 85 kmw., działka 838 mkw., 3 pokoje, cena 145.000 zł. Tel. 888 169 572.

Sprzedam mieszkanie spółdzielcze własnościowe 2-poziomowe 101 mkw. Nowe okna, podłogi, 2 łazienki po remoncie, antresola, balkon, duży taras, spiżarnia, centrum Łobza. Tel. 601 787 819.

Sprzedam mieszkanie o pow. 37 mkw. 2 pok. z aneksem kuchennym po kapitalnym remoncie Cena 125 tys zł. Tel. 509 420 077. Ul. Ogrodowa

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe o pow. 45 mkw. w centrum Łobza, parter. Tel. 600 898 424

Sprzedam mieszkanie 2.pok., I piętro, 53 m.kw. w Węgorzynie. Możliwość przejęcia działki oraz pierwszokupno garażu. Cena 129.000 PLN. Tel. 721291083.

**Powiat gryficki**

Sprzedam mieszkanie 4 pokojowe, 68 mkw. w Gryficach na os. XXX Lecia, na parterze. Duży balkon. Tel. 663 983 782 lub 91 384 8051.

**MOTORYZACJA****Region**

Sprzedam Nissana 100NX r. prod.'94 wersja skandynawska (M. i N.). Podgrzewane fotele, elektr. szyby + inne dodatki. Cena do uzgodnienia. Tel. 604 819 965

Sprzedam alufelgi do Nissana Al-mery wraz z oponami rozm. 15". Tel. 604 819 965

**Dając ogłoszenie do Gazety Gryfickiej**

ukaże się ono w tej samej cenie także w trzech innych gazetach:

**Tygodniku Łobeskim  
Tygodniku Pojezierza Drawskiego  
i Wieściach Świdwińskich**

To niedrogo - sprawdź.

Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 694-089-733

# Piłkarze „Diego” rozpoczęli nowy sezon

Młodzi piłkarze ze Szkółki Piłkarskiej „DIEGO” Gryfice rozegrali swój pierwszy mecz w rundzie jesiennej w Trzyglowie z LKS „Bizon” Cerkwica, o mistrzostwo Trampkarzy grupy II, których organizatorem jest Zachodniopomorski Związek Piłki Nożnej.

Już pierwszy mecz pokazał jak trudno będzie obronić I miejsce młodym adeptom sztuki piłkarskiej, prowadzonym przez Wiesława Pietrzaka. Pierwsze dwadzieścia minut to ataki drużyny ze Szkółki i mądra obrona w wykonaniu chłopców z Cerkwicy. Pierwszą bramkę strzelili goście i w tym momencie Diegowcy zaczęli grać to, czego przez 3 lata się nauczyli. Podrażnieni tym golem zaatakowali jeszcze bardziej gości i w ciągu 10 minut strzelili 3 bramki. Pierwszą po akcji Krzysztofa Andrzejewskiego zdobył Mikołaj Folwarski z karnego. Drugą i trzecią bramkę zdobył nowy nabytek Diegowców Przemysław Smurzyński. Kiedy piłkarze ze Szkółki rozluźnieni czekali na przerwę, chłopcy z Cerkwicy strzelili dwie bramki i na przerwę drużyny schodziły remisując 3:3.



W przerwie „Diegowcy” dostali reprimendę od trenera i drugą połowę zagrali ambitnie, pomysłowo i na tyle skutecznie, że wygrali ten mecz 6:3. Po około dziesięciu minutach drugiej połowy czwartą bramkę strzelił Krzysztof Andrzejewski. Zawodnicy z Cerkwicy próbowali jeszcze walczyć, ale w tej połowie nie zagrozili bramce strzeżonej w tym dniu przez Damiana Kęmpię-

skiego. To nie koniec emocji jakie towarzyszyły temu meczowi, bo Diegowcy mogli strzelić jeszcze kilka goli, ale ostatecznie strzelili Przemysław Smurzyński i Patryk Gierczak.

Podsumowując ten pierwszy mecz należy pochwalić chłopców za drugą połowę, a z pierwszej wyciągnąć wnioski i szybko o niej zapomnieć. Szkółka Piłkarska „Diego”

Gryfice zagrała w tym meczu w następującym składzie: Damian Kęmpięński, Damian Kraus, Przemysław Smurzyński, Mikołaj Folwarski, Patryk Gierczak, Mateusz Józefowicz, Mateusz Ulbrich, Mateusz Sadowski, Krzysztof Andrzejewski, Oktawian Jaworski, Oskar Gierczak, Jakub Trześniak, Daniel Kaczmarski i Patryk Barczak.

Zyta Karolina

## Otwarte Mistrzostwa Zachodniopomorskiej Organizacji LOK z broni kulowej dla młodzieży szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych

# Gryficka młodzież wystrzelała drugie miejsce

W dniu 18 września na strzelnicy LOK w Gryficach odbyły się zawody w strzelaniu kulowym dla młodzieży gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej o tytuł najlepszej drużyny Ligi Obrony Kraju w województwie zachodniopomorskim.

Zawodom patronował Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego Zygmunt Dziewguć, który ufundował zawodnikom i opiekunom smakowitą grochówkę. Przybyłych gości, zawodników oraz ich opiekunów przywitał prezes gryfickiej Organizacji Rejonowej LOK Henryk Kwocz, życząc samych dziesiątek, a zawody otworzył wiceprzewodniczący Sejmiku Zygmunt Dziewguć.

W zawodach uczestniczyło 39 zawodniczek i zawodników z Białogardu, Goleniowa, Gryfic, Gryfina, Koszalina, Myśliborza, Pyrzyc, Szczecinka i Wałcza. Zgodnie z regulaminem strzelano w dwóch konkurencjach: karabinku sportowym „kbks•h i pistolecie „Margolin•h. Klasyfikację indywidualną prowadzono oddzielnie dla gimnazjali-

stów i licealistów, natomiast drużynowo łącznie za obie konkurencje.

### Wyniki indywidualne:

#### Strzelanie z pistoletu „Margolin”

Młodzież gimnazjalna  
I m. 169 pkt. - MELONIK Kamil ze Szczecinka

II m. 168 pkt. - WYSOKIŃSKI Rafał z Gryfina

III m. 168 pkt. - BOLDAK Jakub z Goleniowa

Młodzież ponadgimnazjalna  
I m. 189 pkt. - WOJTALA Mateusz z Goleniowa

II m. 162 pkt. - KACZMAREK Zbigniew z Gryfic

III m. 147 pkt. - KOBIAŁKA Angelina z Wałcza

#### Strzelanie z kbks

Młodzież gimnazjalna  
I m. 190 pkt. - BUDZISZEWSKI Mariusz z Gryfina,

II m. 188 pkt. - MAJKA Marcin z Goleniowa,

III m. 183 pkt. - JASAK Piotr z Gryfina.

Młodzież ponadgimnazjalna  
I m. 192 pkt. - KRAWICKI Radosław z Goleniowa,



II m. 182 pkt - KRÓL Agata z Gryfic,

III m. 181 pkt. - MILCZAREK Karol z Białogardu.

Wszyscy uhonorowani zostali pucharami, medalami oraz dyplomami ufundowanymi przez Zachodniopomorską Organizację Wojewódzką LOK.

### Klasyfikacja drużynowa:

I miejsce z wynikiem 733 pkt. - zespół ZR LOK z Goleniowa,

II miejsce z wynikiem 660 pkt. - zespół ZR LOK z Gryfic,

III miejsce z wynikiem 658 pkt. - zespół ZR LOK z Gryfina.

Puchary dla zwycięskich drużyn ufundowali – Wiceprzewodniczący

Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego Zygmunt Dziewguć, Burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł i Prezes Gryfickiej Organizacji Rejonowej LOK Henryk Kwocz.

Zawody zabezpieczali: Kierownik Zawodów - Henryk Kwocz, Sędzia Główny - Michał Buniak, Nadzór Techniczny – Biuro ZOW LOK Henryk Rutkowski. Sędziowie konkurencji: Strzelanie z pistoletu 5,6 mm „MARGOLIN•h - Zbigniew Masełek, Wojciech Pazderski; Strzelanie z kbks 5,6 mm - Jan Jeżyna, Zdzisław Kujawa. Biuro zawodów: Kierownik Biura Zawodów - Marian Radecki. Rachmistrz - Andrzej Mileczarek. Informatyk - Wojciech Jagas. (o)

## IV Ogólnopolski Turniej Szachowy o Puchar „Pana Cogito”

# Krzysztof Jędruszek wygrywa!

W IV Ogólnopolskim Turnieju Szachowym o Puchar Pana Cogito, poświęconym pamięci jednego z największych polskich poetów XX wieku – **Zbigniewa Herberta**, wystartowało 84. szachistów, w większości juniorów.

Turniej zakończył się zwycięstwem **Krzysztofa Jędruszka** (UKS Szach Gryfice), który przegrał tylko jedną partię (z Tobiaszem Smalem) i z ośmioma punktami zajął pierwsze miejsce. Aż cztery osoby zdobyły po 7 punktów. Najlepszą punktacją dodatkową miał **Krzysztof Kapral** (LZS Goniec Kluczbork) i on zajął drugie miejsce. Kolejne zajęli: **Borys Tofil** (Solny Grzybowo) **Krzystian Sachryń** (Magok Świnoujście) i **Kazimierz Łaszewski** (UKS Szach Gryfice).

Klasyfikację juniorów do lat 8. wygrał **Milosz Pijewski** (Hetman Koszalin), który wyprzedził **Milosza Smala** (UKS Szach Gryfice).

Wśród juniorów do lat 10. najlepszą okazała się **Julia Antolak** (Solny Grzy-

bowo), a **Jakub Kubiak** z UKS Szach Gryfice był trzeci.

W kategorii juniorów do lat 12 tryumfowali gracze UKS Szach Gryfice: **Kacper Karwowski** (6,5 pkt) i **Tobiasz Smal** (6 pkt.).

Klasyfikację juniorów do lat 16. wygrał **Maciej Kowalski** (Solny Grzybowo). Gryficzanka - **Agata Przybylska** - była 3., a **Szymon Pinkas** (UKS Szach Gryfice) - 6.

Nagrodę dla najlepszej szachistki turnieju zdobyła **Agata Przybylska**.

*Kazimierz Łaszewski*



## GRANIE W PLANIE

### IV liga

8 kolejka 25.09 (sobota): Victoria Przeclaw – Astra Ustronie Morskie; Bałtyk Koszalin – Leśnik Rossa Manowo; Darzbór Szczecinek – Wybrzeże Rewalskie Rewal; Odra Chojna – Kluczewia Stargard; 15.00 Hutnik Szczecin – Drawa Drawsko Pomorskie; 15.00 Piast Chociwel – Ina Goleniów; 15.00 Sarmata Dobra – Gryf Kamień Pomorski; 16.00 Lech Czaplinek – Vineta Wolin.

### V liga

8 kolejka 25.09 (sobota) Sparta Gryfice – Orzeł Trzezińsko-Zdrój; Świt Szczecin – Sęp Brzesko; Unia Dolice – Stal Lipiany; 11.00 Stal Szczecin – Masovia Maszewo; 13.00 Zorza Dobrzany – Arkonia Szczecin; 15.00 Sokół Pyrzyce – Osadnik Myślibórz; 15.30 Kłos Pełczyce – Pomorzanie Nowogard; 26.09 (niedziela) 16.00 Polonia Płoty – Pogoń II Szczecin.

### Klasa okręgowa

8 kolejka 25.09 (sobota): 11.00 Światowid Łobez – Ina Ińsko; Jeziorak Szczecin – Promień Mosty; Flota II Świnoujście – Sparta Węgorzyno; GKS Mierzyn – Rega II Trzebiatów; 13.30 GOK Ehrle Dobra Szcz. - Wicher Brojce; 16.00 Korona Stuchowo – Chamik II Police; 17.00 Kasta Szczecin – Bękitni II Stargard; 26.09 (niedziela) 14.30 Dąbrowia Stara Dąbrowa – Orzeł Łoźnica.

### Klasa A gr. 1

6 kolejka 25.09 (sobota): Błękitni Trzygłów – Bizon Cerkwica; Jantar Dziwnów – Bałtyk Międzywodzie; Orzeł Prusinowo – Pomorzanie Przybiernów; Fala Międzyzdroje – Bałtyk Gostyń; Pionier Żarnowo – Iskra Golczewo; 26.09. (niedziela) 16.00 Sowianka Sowno – Mewa Resko.

### Klasa B gr. 1

5 kolejka 25.09 (sobota) 11.00 Komarex Komarowo – Prawobrzeże Świnoujście; 15.00 Zieloni Wyszobór – Jastrząb Łosońnica; 15.00 Znicz Wysoka Kamińska – Zryw Kretlewo; 26.09 (niedziela) 13.30 Gardominka Polonia II Mechowo – Huragan Wierzchosław; 16.00 OKS Goleniów – Zalew Stepnica.

## Wyniki i tabele

### IV liga

7 kolejka: Wybrzeże Rewalskie Rewal – Sarmata Dobra 2:3; Odra Chojna – Victoria Przeclaw 2:1; Kluczewia Stargard – Lech Czaplinek 2:2; Vineta Wolin - Darzbór Szczecinek 3:1; Gryf Kamień Pom. - Bałtyk Koszalin 1:4; Leśnik Rossa Manowo – Piast Chociwel 1:0; Drawa Drawsko Pom. - Astra Ustronie Morskie 4:1; Ina Goleniów – Hutnik Szczecin 3:0.

1. Bałtyk Koszalin	15 18:6
2. Gryf Kamień Pom.	15 23:16
3. Drawa Drawsko Pom.	14 17:5
4. Sarmata Dobra	14 13:7
5. Ina Goleniów	13 16:11
6. Hutnik Szczecin	13 21:12
7. Leśnik Rossa Manowo	11 12:12
8. Astra Ustronie Morskie	9 14:20
9. Kluczewia Stargard	9 12:14
10. Odra Chojna	8 9:14
11. Vineta Wolin	7 10:12
12. Piast Chociwel	6 7:11
13. Victoria Przeclaw	6 8:11
14. Lech Czaplinek	6 11:13
15. Darzbór Szczecinek	4 7:18
<b>16. Wybrzeże Rewalskie</b>	<b>3 8:24</b>

### V liga

7 kolejka: Pogoń II Szczecin – Sparta Gryfice 3:0; Sęp Brzesko – Polonia Płoty 3:2; Stal Szczecin – Unia Dolice 4:1; Osadnik Myślibórz – Zorza Dobrzany 0:2; Pomorzanie Nowogard – Świt Szczecin 0:1; Masovia Maszewo – Kłos Pełczyce 0:3; Arkonia Szczecin – Stal Lipiany 0:1; Orzeł Trzezińsko-Zdrój – Sokół Pyrzyce 1:2.

1. Pogoń II Szczecin	21 41:4
2. Zorza Dobrzany	16 18:10
3. Świt Szczecin	13 17:9
<b>4. Polonia Płoty</b>	<b>13 17:10</b>
5. Stal Szczecin	13 17:12
6. Sęp Brzesko	12 12:10
7. Arkonia Szczecin	11 14:13
8. Kłos Pełczyce	10 10:7
9. Stal Lipiany	10 13:14
10. Sokół Pyrzyce	9 7:17
11. Orzeł Trzezińsko-Zd.	7 10:25
12. Pomorzanie Now.	6 8:12
13. Masovia Maszewo	5 13:18
14. Osadnik Myślibórz	4 8:17
15. Unia Dolice	3 8:19
<b>16. Sparta Gryfice</b>	<b>2 7:25</b>

### Klasa okręgowa

7 kolejka: Sparta Węgorzyno – GOK Ehrle Dobra Szcz. 0:3; GKS Mierzyn – Jeziorak Szczecin 1:1; Wicher Brojce – Promień Mosty 5:2; Orzeł Łoźnica – Światowid Łobez 0:1; Ina Ińsko – Flota II Świnoujście 4:0; Błękitni II Stargard – Dąbrowia Stara Dąbrowa



2:2; Rega II Trzebiatów – Korona Stuchowo 4:0; Chemik II Police – Kasta Szczecin 0:4.

1. Jeziorak Szczecin	19 21:5
2. GOK Ehrle Dobra Szcz.	16 21:6
3. Światowid Łobez	14 15:9
4. Błękitni II Stargard	13 20:16
<b>5. Rega II Trzebiatów</b>	<b>12 14:10</b>
6. Kasta Szczecin	10 14:10
7. Promień Mosty	10 11:15
8. Chemik II Police	9 14:12
9. Orzeł Łoźnica	9 8:10
10. GKS Mierzyn	9 7:11
11. Sparta Węgorzyno	7 9:16
12. Ina Ińsko	7 10:9
<b>13. Wicher Brojce</b>	<b>7 15:23</b>
14. Korona Stuchowo	7 9:16
15. Flota II Świnoujście	7 8:15
16. Dąbrowia St. Dąbrowa	2 4:17

### Klasa A gr. 1

5 kolejka: Orzeł Prusinowo – Sowianka Sowno 1:2; Bałtyk Gostyń – Jantar Dziwnów 1:3; Bałtyk Międzywodzie – Błękitni Trzygłów 3:1; Iskra Golczewo – Mewa Resko 3:0; Pomorzanie Przybiernów – Fala Międzyzdroje 2:0; Bizon Cerkwica – Pionier Żarnowo 2:6.

1. Pomorzanie Przyb.	11 15:8
<b>2. Sowianka Sowno</b>	<b>10 5:7</b>
3. Iskra Golczewo	10 9:3
4. Jantar Dziwnów	10 14:7
5. Mewa Resko	10 15:8
6. Fala Międzyzdroje	9 13:4
<b>7. Orzeł Prusinowo</b>	<b>6 10:19</b>
8. Bałtyk Międzywodzie	6 6:7
9. Pionier Żarnowo	6 13:12
10. Bałtyk Gostyń	4 6:15
<b>11. Bizon Cerkwica</b>	<b>1 4:11</b>
<b>12. Błękitni Trzygłów</b>	<b>0 6:15</b>

### Klasa B gr. 1

4 kolejka: Zalew Stepnica – Gardominka Polonia II Mechowo 1:1; Jastrząb Łosońnica – Znicz Wysoka Kamińska 1:4; Prawobrzeże Świnoujście – OKS Goleniów 0:3; Huragan Wierzchosław – Zieloni Wyszobór 3:3.

1. Komarex Komarowo	10 9:4
2. OKS Goleniów	10 11:4
3. Jastrząb Łosońnica	9 11:7
4. Znicz Wysoka Kam.	8 12:8
5. Prawobrzeże Ś.	5 12:10
6. Zalew Stepnica	5 8:6
7. Huragan Wierzchosław	2 10:14
<b>8. Gardominka Mechowo</b>	<b>2 6:10</b>
9. Zryw Kretlewo	1 5:12
<b>10. Zieloni Wyszobór</b>	<b>1 5:14</b>

**TECHNIKA OKIENNA**  
**Selmont** P.P.H.U.  
 Mariusz Żurek Sp. z o.o.  
 TWÓJ PRODUCENT:  
**OKIEN I DRZWI PCV**  
**RZĘSKOWO 1A, 72-300 Gryfice**  
 tel. (091) 384 56 15

**WYPRZEDAŻ**  
**SUKIEN ŚLUBNYCH**  
**TEL. 883 720 122**  
 NOWOGARD, UL. 700-LECIA 6  
 (VIS A VIS NETTO)

**Reklama**  
 w gazecie  
 504 042 532

W PARZE Z FAUNĄ	NACZY- NIE NA WODĘ	ROZRÓBA L.A. 88	JASKÓŁKA W TEATRZE	GĘSTY SOK OWOCOWY	PROSO Z AFRYKI	DZIKI KARP
	8		DZIURAWY WZÓR SIŁA BEZ- WŁADU	NA ŻYWE RYBY NIE LUBI ARY	ZABAWA KAMIEŃ PIEKIELNY	JEDNO- GARBNY WIEL- BŁĄD
PUNKT PRZECI- WLEGŁY ZENITOM	"METR" DLA ANGLIKA					
BEZ BRATA I SIOSTRY		PUDEŁKO Z PAWIAŁĄ KAZIMIERZ MATEMATYK	1	20		2
DUMNY PTAK	CEZARY Z "PRZED- WOSNIA"				POLECENIE MAJORA	WYMIE- RZONA
	15	OZDOBNY POD SIODŁEM				
ZABIEG PŁUCNY	"NA SZKLE MAŁOW- ANE"	RODZINA PSZCZOŁ		LAMPA- ZELEKTR- BUDKA "RUCHU"	21	
WINO KOBIETY I...	IMIĘ CEMBRZYŃ SKIEJ	PAN OD PORODÓW				23
			WANIA- KREWNIĄK CZECHOWA	DAWIA MARA GRUNTU	KAWAL LODU PANI Z KĄDZIELA	7
DOMEK ESKIMOŚA	NANDU- STRUŚ		"CZARNA" CHOROBA ZA LINIA- BOJSKA			"BOGATA" TKANINA
	12	PTAK DRAPIEŻNY "MS"- CPUN			17	19
RODZAJ LAKIERU	GÓRY Z KAZBEKIEM OWOC ŻYTA				14	ODYNIEC CZĘŚĆ DŁUGU
		16		ŚRODEK ATOMU KOZOŁ		6
MILCZĄCY KAMIEŃ			DURSŁAK	10		
ZASŁONA					OGON LISA	
NÓŻ DLA KUCHARKI			AFISZ			5
	13					

# Spacerkiem przez Płoty



Ul. Rejtana, boczna od ul. Dworcowej, wojewódzkiej 109-tki, liczne interwencje mieszkańców w władz miasta, a ostatnio około rok temu „Trybun Ludu” obiecał im interwencję prasową, tyżącą modernizacji ulicy. Obiecać, obiecał, niestety bez echa do dzisiaj. Tu mieszkają mniej zamożni.



Ul. Parkowa, boczna od ul. Wojska Polskiego, drogi krajowej, było nie było, tu praca wre, ale przy niej mieszka „arystokracja”.



Łącznik ul. Dworcowej i Kolejowej i płynąca przy nim rzeczka, prosto do Regi, niewielki zator.

**Dyżury w redakcji;**  
 Gryfice, ul. Wałowa 8/7  
 Poniedziałki, wtorki i środy  
 w godz 13.00-15.00  
 (wejście od strony muru obronnego).  
 Tel. interwencyjny:  
**Maria Jakubowska 694-089-733**